

Protokół Nr XXXVI/2018
z XXXVI Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej=18 czerwca 2018 roku

Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13⁰⁵, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 11 radnych. Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokoły z XXXIV i XXXV sesji Rady Gminy Dygowo dostępne były w biurze Rady Gminy i są do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokoły przyjęła – jednogłośnie.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Protokoły przyjęte – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad otrzymali Państwo wraz z zaproszeniami na sesję. Czy ktoś z Państwa wnosi o dokonanie zmian?

Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8 dwóch podpunktów tj. ppkt 15 i ppkt 16. Pierwszy jest to projekt uchwały o nr XXXVI/303/2018 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Drugi to projekt uchwały o nr XXXVI/304/2018 sprawie zaopiniowania Planu działania dla zadania „Oczami pradawnych Słowian i Wikingów - stworzenie nowatorskiego produktu turystycznego opartego na działaniach historycznych i infrastrukturze rekreacyjnej”. Na wspólnym posiedzeniu komisji powiedziałem już kilka słów na temat tych projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy – proponuję zmianę obrad dodając dwa podpunkty w punkcie 8.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Porządek obrad – przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie Sesji.**
- 2. Zgłaszanie interpelacji.**
- 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**
- 4. Informacja z działalności Wójta.**
- 5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.**
- 6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017.**
- 7. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.**

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

Gminy Dygowo za 2017 rok,

- 2) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok,
- 3) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu
- 4) zmiany Uchwały Nr XXXV/287/18 z 25 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu,
- 5) dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych,
- 6) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
- 7) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2027,
- 8) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dygowo,
- 9) ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Dygowo oraz określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów,
- 10) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo obszarów w obrębach ewidencyjnych Wrzosowo i Dygowo,
- 11) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów Dygowo oraz Czernin,
- 12) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego,
- 13) rozszerzenia terenu cmentarza komunalnego we Wrzosowie,
- 14) nieodpłatnego nabycia nieruchomości,
- 15) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,
- 16) zaopiniowania Planu działania dla zadania „Oczami pradawnych Słowian i Wikingów - stworzenie nowatorskiego produktu turystycznego opartego na działaniach historycznych i infrastrukturze rekreacyjnej”.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad.

Ad.2 Zgłaszanie interpelacji:

Przewodniczący Rady Gminy – podanie mieszkańców osiedla nr 1 we Wrzosowie, 38 mieszkańców Wrzosowa podpisało się pod prośbą do Wójta Gminy Dygowo i do Rady Gminy o przywrócenie boiska do piłki siatkowej - plażowej. Takie boisko 10 – 12 lat temu funkcjonowało na terenie miejscowości Wrzosowo. Ja nie ukrywając spotkałem się z częścią tych mieszkańców. Uważam, że jak najbardziej jest słuszna zasada tego wniosku. Natomiast w załączniku do pisma było sugerowane usytuowanie tego boiska na samym osiedlu. Dziś jest to nieaktualne, rozmawiając z wnioskodawcą już ta lokalizacja w piśmie do Pana Wójta i do Rady Gminy Dygowo jest nieaktualna z tego powodu, że Rada osiedla nie wyraziła zgody aby w tym miejscu funkcjonowało przyszłe boisko. Dokonałem rekonesansu w terenie i faktycznie sprawdziłem gdzie to boisko kilka lat temu funkcjonowało. Mieszkańcom zależy, żeby to było w pierwszej części osiedla. Propozycja jest taka, żeby boisko utworzyć. Złożyłem wniosek aby takie boisko było przywrócone. ”Padł” we Wrzosowie postulat utworzenia siłowni, ale siłownię taką jaką jest na fundamentach w Dygowie. Jestem za, wnioskuję, aby taką siłownię utworzyć.

Przeniesienie części siłowni plenerowej, z tego miejsca gdzie dziś jest siłownia plenerowa na osiedle „pierwsze”. Jeżeli takiej możliwości nie ma to wnioskuję o zakup dwóch, trzech elementów dla mieszkańców miejscowości Wrzosowo. Jest to temat przyszłościowy.

Park we Wrzosowie, wnioskowałbym chociaż o uporządkowanie tego parku. Ścieżki są pozarastane, nie wykoszone. Altany i tablice nadają się do rozbiórki.

Mieszkańcy miejscowości Skoczów zgłaszają pomoc w uporządkowaniu działki osoby, która

straciła status osoby bezdomnej, nie mieszka już na terenie naszej Gminy tylko Gminy Karlino. Chciałabym usłyszeć od Państwa na jakim etapie jest uporządkowanie tego terenu i czy możliwe jest uporządkowanie.

Ostatnia sprawa to ul. Miodowa. Miałem sygnał, że po lewej stronie zaraz za stawem zarośnięte są rowy, niewykoszona trawa. Jest to przepraszam ul. Lipowa. Prosiłbym o usunięcie ściętych gałęzi.

Radny Robert Jaruzel – chciałem zapytać o sprawę przeglądu gwarancyjnego drogi w Jazach. Wracając do tego przeglądu, pojawiły się dość znaczne ubytki asfaltowe, jeżeli chodzi o nową drogę przy wjeździe do Jazów i to nie tylko pęknięcia. Czy wiadomo coś na temat remontu drogi wojewódzkiej?

Radny Zbigniew Kozak- zaawansowanie prac odnośnie punktu selektywnej zbiórki odpadów, (budynek po drugiej stronie torów kolejowych). Czy będą dotrzymane terminy odnośnie remontów dróg ul. Barcińskiej i Kolejowe?

Jak wygląda sprawa odnośnie lepszego oznakowania przejazdu kolejowego w Stramnicze?

Kolejna rzecz to przepust na ul. Barcińskiej. Rejon dróg powiatowych z tego co wiem stwierdził, że to w ich kwestii jest do zrobienia. Kolejna sprawa dotycząca rejonu dróg - część drogowych znaków jest niewidoczna.

Wiem, że ul. Diamentowa nie załapała się do projektu o remont. Ale wiem, że pojawiła się kolejna szansa na dofinansowanie i chciałbym wiedzieć na ile mamy siły na dostanie dofinansowania na ul. Diamentową.

Kolejna sprawa to jacht „Dar Dygowa”, chciałbym wiedzieć czy społeczeństwo może z tego korzystać i na jakich zasadach.

Radny Tomasz Krawczyk – wykoszenie trawy na poboczach drogi powiatowej, niewłaściwe zamontowanie studzienki na chodniku przy drodze powiatowej.

Radny Piotr Krysztofiak – przyłączam się do słów Pana Przewodniczącego. Aby zadbać o najmłodszych mam propozycję, aby otworzyć na okres przynajmniej wakacji plac co jest koło szkoły. Chciałbym aby to było otwarte 24 godziny. Rodzice przychodzący z dziećmi będą dbali o porządek i bezpieczeństwo maluchów. Kwestia oświetlenia we Wrzosowie między szkołą, a blokami. Gmina chwali się oszczędnościami, stawiając nowe lampy LED przy drodze wojewódzkiej 163. Postulowałbym o zmianę starego oświetlenia, pomiędzy ośrodkiem zdrowia, a blokami.

Usunięcie barszczu Sosnowskiego, jest w okolicach boiska.

Radny Przemysław Głogowski – na moje ręce wpłynęło pismo od Pani Janiny Kołodziej (Sołtys miejscowości Stramniczka), wniosek dotyczy miejsca docelowego gdzie ma być usytuowany plac zabaw.

Radny odczytał pismo od Pani Sołtys Stramniczki - stanowi załącznik do protokołu

Sieć hydrantowa w Stojkowie. Nic nie jest zrobione w tej kwestii, hydranty są niesprawne. Mamy suszę, gdyby doszło do jakiegoś zdarzenia to nie byłoby skąd wziąć wody.

Radny Józef Janiak – droga z Kłopotowa do Włóściborza (pobocza), tam jest tragedia. Przycięcie gałęzi od Kłopotowa do zakrętu.

Radny Leonard Siuciak – chciałem zgłosić przystanek przy głównej drodze w Pustarach do likwidacji. Jest tam „zbiorowisko” dorosłej młodzieży. Jest to zła wizytówka dla naszej miejscowości.

Ad. 3 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Wójt – jeśli chodzi o temat boiska do siatkówki plażowej to powiem szczerze nic mi na ten

temat nie wiadomo, żeby taki wniosek wpłynął.

Jestem ostatnią osobą, która zniechęcałaby młodzież i ludzi do uprawiania sportu. Teraz myślę, dlaczego tamto boisko nie funkcjonuje, otóż wydaje mi się, że dlatego ponieważ było trochę na uboczu. Może się mylę, ale boje się, że poniesiemy jakieś koszty na przygotowanie tego boiska ono będzie funkcjonowało przez dwa, trzy tygodnie a potem mieszkańcy stwierdzą, że nie chce im się tak daleko chodzić. Tak myślę, że boisko do gry w siatkówkę jest przy szkole. Jak taki wniosek się u nas pojawi będę troszeczkę mógł to przeanalizować. Umówmy się, że do tematu wrócimy.

Siłownia we Wrzosowie w piwnicy w ośrodku zdrowia, muszę najpierw zobaczyć jak tam jest z miejscem, bo z tego co wiem, to pomieszczenia w piwnicy nie są jakieś duże, muszę to sprawdzić. Tutaj też trzeba byłoby się zastanowić czy nie lepiej gdzieś może koło orlika. Sam pomysł nie jest zły. Wydaje mi się, że jeżeli byłoby możliwości to taka siłownia mogłaby się pojawić. Można by było pomyśleć, żeby przenieść kilka tych elementów z siłowni plenerowej. Obowiązuje nas trwałość projektu, ten projekt jest do 2019 z tego co kojarzę, może uda nam się to przenieść na wiosnę 2019 roku. Gdyby była taka możliwość, że moglibyśmy dostawić

na pierwszej części Wrzosowa to oczywiście do tematu moglibyśmy wrócić. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zabrania sprzętu sprzed ośrodka zdrowia w inne miejsce do wiosny 2019.

Park we Wrzosowie to trochę się nie zgodzę z Panem Przewodniczącym w kwestii, że jest zarośnięty, nie wykoszony. My tam systematycznie staramy się kosić, wtedy kiedy nasi ludzie są na Wrzosowie to na pewno tam koszą. Nie koszą oczywiście całego parku, koszą przy alejkach i w tych miejscach gdzie poruszają się mieszkańcy. Natomiast w kwestii altanek itp. to tutaj rzeczywiście można by było pochylić się nad tym tematem, tu są trochę większe koszty.

Ul. Lipowa (wykoszenie) zwrócę uwagę, te gałęzie, które są z tego dęba to zostały usunięte przez firmę, która wykonywała remont drogi i na pewno teraz też tak będzie. Pomoc w uporządkowaniu działki w Skoczowie zgłaszali mieszkańcy Wrzosowa. Rodzina tego mieszkańca poprosiła o więcej czasu na posprzątanie.

Jeśli chodzi o przeglądy drogi w Jazach, ta droga robiona wcześniej jest objęta gwarancją. W momencie kiedy ktoś inny by wszedł moglibyśmy utracić tą gwarancję. Zostanie to zgłoszone do wykonawcy. Remont drogi wojewódzkiej nr 163 to tutaj nic nowego nie powiem bo trwają uzgodnienia. Czekają też na Gminę Dygowo.

Jeśli chodzi o PSZOK na ten moment kończą się prace projektowe. Nabrało to tępa w momencie kiedy ruszyły prace Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, jest to projekt, który jest realizowany przez nich. Do końca wakacji będziemy po przetargu.

Remonty asfaltów, w dniu dzisiejszym firma powinna wchodzić na remonty tych dróg. Na pierwszy ogień idzie ul. Kolejowa i ul. Lipowa. Na moją prośbę zostanie to przesunięte o tydzień w związku z tym, że mamy zakończenie roku szkolnego i będzie paraliż komunikacyjny. Ostatnio robili ul. Mazowiecką w Kołobrzegu zajęło im to 3 dni. Mam nadzieję, że u nas będzie równie sprawnie.

Oznakowanie przejazdu kolejowego w Stramniczce to tutaj trwa procedura. Oznakowanie jest to zmiana organizacji ruchu dlatego to trwa. Z tego co wiem ma być oznakowanie świetlne.

Ul. Barcińska (przepust) temat ten pojawił się już wcześniej. Ponieważ jest to droga powiatowa, na dzień dzisiejszy mam taką informację, że od Dygowa do Bard mają być robione przepusty i nie tylko. Dokładnej daty nie znam. Taką samą informację dostaliśmy jeśli chodzi o przycięcie gałęzi przy drogach wojewódzkich. Ma być to zrobione do końca roku.

Jeśli chodzi o oznakowanie ulicy Barcińskiej jest to świeża sprawa.

Ul. Diamentowa – dofinansowanie, rzeczywiście wniosek do Wojewody trafił. My się teraz nie

załapaliśmy na ul. Diamentową, ale wiemy, że większe środki mają być na jesień na remonty dróg. Będziemy chcieli złożyć wniosek o dofinansowanie remontu ul. Diamentowej.

Natomiast jeśli chodzi o jacht Dar Dygowa to musi mi Pan pozwolić odpowiedzieć na tą interpelację albo na kolejnej sesji albo w późniejszym terminie, ponieważ muszę zasięgnąć informacji.

Wykoszenie poboczy w Skoczewie, przekazemy sprawę do Zarządu Dróg Powiatowych.

Domki we Wrzosowie, przypomina mi się taka sytuacja, że część tych domków przy szkole już została przeniesiona. Nie wyobrażam sobie sytuacji, że mieszkańcy chcą z tych domków korzystać a byłyby one zamknięte. Taka sytuacja na pewno się nie pojawi. Ten teren albo będzie otwarty i każdy będzie mógł wejść, albo gdzieś część tych domków przeniesiemy.

Wymiana oświetlenia na LED, wymieniliśmy w tym roku co mogliśmy, ale będziemy to mieć na uwadze. Są to koszty, które dziś ponosimy, ale dadzą nam za jakiś czas pewne oszczędności.

Usunięcie Barszczu Sosnowskiego przy nowym boisku we Wrzosowie. Na pewno się tym zajmiemy, co roku Gmina usuwa Barszcz Sosnowskiego.

Pismo od Pani Sołtys o powołanie komisji, mam mały dylemat, kto miałby tą komisję powołać i kto to miał by być w tej komisji? Jeśli jest to pismo do Rady Gminy to wydaje mi się, że wówczas komisja musiałaby być powołana przez Pana Przewodniczącego. Ja nie chciałbym uczestniczyć w tego typu pracach komisji. Moje zdanie Państwo znacie.

Przewodniczący Rady Gminy – w związku z tym, że wpłynął wniosek tutaj, dziś mogę powiedzieć, że w tym tygodniu spotkam się z Panem Wójtem i przedyskutujemy to jeszcze. Poproszę Panów przewodniczących poszczególnych komisji o spotkanie się raz jeszcze.

Sołtys Stramniczki – prosiłabym Wójta o dotrzymanie słowa, to co mieszkańcy uzgodnili na zebraniu a teraz nic nie wiemy o innym placu.

Przewodniczący Rady Gminy – ta nowa lokalizacja, jest lokalizacją zasadną ponieważ jest ona w środku wsi.

Wójt – wielokrotnie mówiłem, że to co zdecydowało o tym, że ten plac zabaw nie może być usytuowany tam gdzie wcześniej planowano jest to, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości żebyśmy zabudowywali dobrą klasę ziemi. Urząd Gminy uważa, że ta lokalizacja jest dobra i większość radnych również tak uważa to ja nie widzę możliwości zmiany jakiegokolwiek.

Radny Robert Jaruzel – miałem okazję oglądać ten teren u Pani Sołtys, bo mnie zaprosiła. Utrzymuję swoją opinię na temat zasadności tego miejsca, który proponuje Urząd Gminy. Natomiast ja tak do końca nie rozumiem, bo to jest chyba pierwszy taki przypadek kiedy mieszkańcy zamiast się trzymać, to się bronią i wymyślają co im nie pasuje. Dla mnie to jest trochę dziwne, bo wiele miejscowości czeka na pewne rzeczy i cieszą się, że zostaną stworzone. Powinniśmy się cieszyć, że ten plac powstanie w tym roku i powinniśmy się cieszyć. Urząd Gminy na pewno sprawdził ten teren, jest odpowiedni. Dyskusje i komisje wydają się bezzasadne.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Krysztofiak – uważam, że wywoływanie komisji mija się z celem.

Sołtys Stramniczki – mieszkańcy nie wiedzą o tym co Wójt robi.

Wójt – hydranty, temat zostanie przekazany. Proszę żeby był Pan w kontakcie z naszym pracownikiem, żeby wskazać, które nie działają.

Przycięcie gałęzi i pobocze Włóscibórz – Kłopotowo, informacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych. Jeśli chodzi o gałęzie, zaraz za mostem są duże topole, które zostały zaznaczone do wycięcia. Czekamy na decyzję czy będziemy mogli usunąć te drzewa i wtedy mamy takie zapewnienie ze strony leśniczego, że będą wykonywane prace przycięcia

gałęzi. Jest to kwestia jakiś dwóch tygodni.

Likwidacja przystanku w miejscowości Pustary, mamy rzeczywiście nowy przystanek, z którego więcej osób korzysta w sensie takim, że jest wykorzystywany na cele takie jakie powinny być. Zobaczymy jak wygląda likwidacja tego przystanku. Nie ukrywam, że byłoby to z korzyścią dla nas. Na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie projektowania oświetlenia.

INTERPELACJE Z POPRZEDNIEJ SESJI

Przeeglądy drogi w Jazach czy placów zabaw, to takowe się odbyły. Droga powiatowa w Pustarach mam informację, że dziury połatane. Przyglądamy się cały czas tematowi wody na boisku w Pustarach, bo na dzień dzisiejszy jej nie ma. Sprawą się zajmujemy i monitujemy. Tabliczki pojawiły się na skarpie, aby tam z tymi psiakami uważać.

Jeśli chodzi o drogę powiatową i gminną w miejscowości Włoscibórz to informacje są przekazywane w ramach gwarancji. To będzie taka syzyfowa praca ale oczywiście będziemy ją robić.

Zgłosiliśmy również do Zarządu Dróg temat ubytku kamieni w drodze powiatowej w Skoczowie.

Jeśli chodzi o protokół z RIO tutaj były wyjaśnienia Pani Skarbnik.

Jeśli chodzi o zwierzęta to wysłaliśmy takie pismo do kół łowieckich, które działają na terenie naszej gminy. Z informacji, którą mam od Pani Moniki Kamińskiej to wiem też, że informacja na temat odbioru odpadów od osoby niepełnosprawnej została udzielona.

Jeśli chodzi o Stojkowo i chodnik to również zgłosiliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych jak i obniżenie krawężnika przy drodze powiatowej w miejscowości Dygowo.

Teren za torami na dzień dzisiejszy mamy tam złożone troszeczkę ziemi. Jest to ziemia, która pojawiła się z dróg, które wyremontowaliśmy w formie płyt. Do momentu zanim otworzymy tam PSZOK to może tak wyglądać, my teren uporządkujemy a ktoś przyjedzie i zepsuje. Utwardzenie drogi do Państwa Madejszy to byłem tam ostatnio z przedstawicielem firmy, która buduje drogę. Spróbujemy jakieś wspólne rozwiązanie znaleźć do końca wakacji. Jeśli chodzi o uszkodzony fragment barierek przy moście w Kłopotowie. Przekazaliśmy tę sprawę do Zarządu Dróg Powiatowych, przyznam się szczerze jechałem tam chyba w zeszłym tygodniu i efektów zero.

Dostaliśmy również informację z Zarządu Dróg Powiatowych, ponieważ pisaliśmy do nich o potrzebie przycięcia gałęzi nie tylko na tych drogach, tylko na terenie kilku dróg w naszej gminie. Dostaliśmy odpowiedź, że będą robić to do końca roku.

Natomiast jeśli chodzi o zbiórkę eternitu to sytuacja wygląda tak, że na dzień dzisiejszy oficjalnie nie mamy jeszcze informacji żeby Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska uruchomił możliwość dofinansowania tego typu zbiórki. Mamy jednak zapewnienie, że to zrobi.

Remonty dróg gruntowych w Czerninie, w miarę możliwości na bieżąco realizujemy.

Ad.4.Informacja z działalności Wójta.

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Ad. 5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Ad.6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 .

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Ad.7. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy gminy Dygowo

z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.

(Stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dygowo za 2017 rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – brak opinii.

Przewodniczący Rady Gminy – wpłynęła uchwała RIO w Szczecinie w sprawie opinii z wykonania budżetu za rok 2017.

Wiceprzewodniczący Piotr Krysztofiak – odczytał Uchwałę Nr XXXIV.183.Z.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dygowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dygowo za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

(Stanowi załącznik do protokołu)

Wójt – wydatki planowaliśmy na kwotę 26 997 690,67 zł, a zrealizowaliśmy wydatki na kwotę 24 834 101,23 zł, jest to 91,99% planu. Można powiedzieć, że sytuacja jest idealna gdy ktoś jest Skarbnikiem, Wójtem, Włodarzem, ponieważ w trakcie roku okazuje się, że dochodów przybywa, a wydatków ubywa. Wpływ na to miało to, że uległy zwiększeniu podatki z tytułu farm wiatrowych. Planując budżet na rok 2017 nie wiedzieliśmy jak będzie w trakcie roku okazało się, że to zwiększenie nastąpiło. Nie mniej rok był rokiem, może nie było wiele inwestycji, ale nie można powiedzieć, że nic się nie działo. Wiemy jak wyglądała nasza sytuacja finansowa w momencie kiedy zostałem Wójtem. Zadłużenie Gminy było ponad 14 000 000 zł, stąd też nie mogło być inaczej niż rok zaciskania pasa. Dzięki temu zadłużenie troszeczkę spadło na koniec roku było 12 379 539,59 zł. .

Udało nam się jednak troszkę zrealizować:

- odcinek drogi Wrzosowo – Kłopotowo,
- zakup dwóch wozów bojowych dla OSP,
- remont Szkoły Podstawowej w Czerninie,
- rozpoczęcie remontu boiska we Wrzosowie,
- oświetlone przystanki,

Sytuacja ma zwiększenie nie tylko z farm wiatrowych ale dla porównania, sprzedaż mienia gminnego w 2016 r za 52 000 zł, a w 2017 za 258 000 zł. Dochody do budżetu gminy staraliśmy się szukać wszędzie.

Był to rok zaciskania pasa z troszeczkę niewiadomą a wyszliśmy naprawdę bardzo pozytywnie.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

ostrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Gminy – poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiotowym projekcie.

Wiceprzewodniczący Piotr Krysztofiak – przeczytał Uchwałę Nr XLII.256.Z.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji rewizyjnej Rady Gminy Dygowo w sprawie absolutorium.

(Stanowi załącznik do protokołu)

Radny Zbigniew Kozak – komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dygowo za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz Uchwałą Nr XXXIV.183.Z.2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2017 rok, zwraca się do Rady Gminy Dygowo z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Gminy – realizując roczny plan jakim jest budżet Gminy, Wójt powinien przede wszystkim kierować się zasadami legalności, celowości, rzetelności.

Kieruję słowa uznania w stronę Pana Wójta, tym bardziej że jest to pierwsze całoroczne zrealizowanie przez Pana budżetu, z którego wykonaniem poradził Pan sobie bardzo dobrze.

Serdeczne podziękowania kieruję w stronę Pani Skarbnik Sylwii Kot, ale też Pani całemu zespołowi. Również chciałbym podziękować Pani Sekretarz Urzędu Gminy Dygowo, Pani Dorocie Gruchała za cały rok 2017, za wielokrotną pomoc radnym w czasie realizacji ich działań. Serdecznie Państwu dziękuję.

Radny Zbigniew Kozak – chciałem się przyłączyć tutaj i podziękować również Pani Skarbnik za jej rzeczowość, fachowość, profesjonalizm.

Wójt – powiem tak, chciałbym podziękować Państwu. Funkcja którą sprawuje nie należy do funkcji łatwych, ale też nikt mi nie mówił, że takowa ona będzie. Ten kierunek rozwoju Gminy, który ja przyjąłem znalazł w Waszych osobach nie chce powiedzieć, że uzasadnienie, wszystkim zależy na tym kierunku na tego typu rozwoju naszej Gminy, który zapoczątkowałem swoją osobą. To kontynuowanie wielu rzeczy które zostały rozpoczęte przez mojego poprzednika. Niemniej jednak chcę abyście Państwo wiedzieli, że bardzo się cieszę mogąc na Państwa liczyć. To nie jest tak, że wszyscy przychodzimy na sesje i ładnie podnosimy rączki i nie ma żadnych dyskusji. Cieszę się, że Rada Gminy jest taka a nie inna, że wspiera gdzieś w swoich działaniach Wójta. Chciałbym podziękować bardzo swoim współpracownikom, pracownikom Urzędu, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, ale też wszystkim pracownikom Urzędu.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

ostrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

3) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wójt – omówił projekt uchwały.

Radny Robert Jaruzel – czy w tej inwestycji, którą mamy wykonywać razem z nadleśnictwem Zarząd Dróg Powiatowych będzie współpracował.

Wójt – jeżeli zrobimy ten kawałek, to będę chciał, aby Zarząd Powiatu zrobił odcinek od skrzyżowania do Włósciborza. Ten kawałek będziemy robić bez zaangażowania Powiatu,

ale ze środków zewnętrznych.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

ostrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) zmiany Uchwały Nr XXXV/287/18 z 25 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wójt – omówił projekt uchwały. Ten projekt jest projektem, który zmienia Uchwałę podejmowaną wcześniej przez Państwa. Uchwała w której wspieraliśmy Powiat w remoncie dróg powiatowych. Zwiększenie na drogę w Dębogardzie o 30 000 zł.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

ostrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych,

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wójt – dotyczy dopłat do taryf za wodę i ścieki. Licząc na to, że taryfa zaproponowana przez spółkę MWiK w Kołobrzegu do Wód Polskich, zostanie przez Wody Polskie zatwierdzona i będziemy mieć obowiązującą na 3 lata. Wniosek złożony przez wodociągi nie został zatwierdzony. Na dzień dzisiejszy wodociągi będą się odwoływały od tej decyzji, ponieważ uważają, że taryfa była dobrze zrobiona z obowiązującymi przepisami. Dopóki gospodarstwo Wody Polskie nie wyda decyzji jakie będą obowiązywały taryfy na terenie Gminy Dygowo musimy przedłużyć ten okres, w którym dopłacamy za wodę i ścieki. Wysokość nie ulega zmianie. Czekamy na Wody Polskie.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) zmian w budżecie Gminy Dygowo na 2018 rok.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna.

Wójt – wprowadzamy do projektu budżetu budowę świetlicy – remizy w miejscowości Stojkowo, sporo pozycji dotyczących nakładów asfaltowych, wprowadzamy projekt budowy sali gimnastycznej w Czerninie. Zwiększamy również o 62 000 zł na dokumentację projektową tzw. fundamentów, żebyśmy mogli w przyszłości zrobić tam Dom Kultury. Mamy dwa granty sołeckie, które trafiają również do budżetu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 16 000 na zwiększenie na imprezy?

Wójt – m.in. Dzień Dziecka.

Radny Przemysław Głogowski – dział 700, nasze fundamenty było 60 000 teraz 62 000 dlaczego tak?

Wójt – pewne zalecenia wyszły wyższe, musimy dołożyć 62 000. Ta pierwotna cena była nawet troszeczkę wyższa.

Radny Zbigniew Kozak – szkoła w Czerninie, adaptacja dodatkowych pomieszczeń, czy to będzie realizowane teraz w czasie wakacji?

Wójt - jesteśmy w kontakcie z Panią Dyrektorką, dotyczy to akurat pomieszczeń zgodnie z projektem, który był przygotowany. Chodzi o pomieszczenia szatni i większy korytarz, który jest wykorzystywany. Chcemy to zrobić w okresie wakacji.

Radny Robert Jaruzel – chodzi mi o fundamenty, czy Pan Wójt mógłby uchylić rąbek tajemnicy, bo rozumiem, że projekt powstaje?

Wójt – jak będę miał koncepcje to Państwu przedstawimy, bo jest to ważna strategiczna rzecz dla naszej Gminy, to co jest na dole wyniesiemy na górę. Przedszkolaków wszystkich weźmiemy w jedno miejsce. Chętnych do zagospodarowania tych pomieszczeń mamy sporo. Chcielibyśmy przenieść bibliotekę. Na kolejnej kondygnacji chcielibyśmy, aby znalazła się duża sala. Ale taka sala, że jeżeli mamy jakąś mniejszą imprezę to stawiamy ścianę i dzielimy na mniejszą salę. Chciałabym, żeby była możliwość posiadania kilku pokoi tak powiem, ponieważ np. przyjeżdża do nas grupa strażaków z zaprzyjaźnionej Gminy i nie mamy gdzie ich przenocować. Jest duże zainteresowanie obiektem piłkarskim. Można byłoby też pomyśleć w taki sposób, że jeżeli byłoby kilka pokoi to, może jakiś obóz sportowy zorganizować. Chciałabym, żeby znalazł się również taras widokowy.

Chciałabym, żebyśmy w Dygowie doczekali się jakiegoś lokalu gastronomicznego. To jest wszystko gdzieś daleko w planach.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 -2027.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna.

Radny Zbigniew Kozak – zaniepokojony jestem wskaźnikami, mam nadzieję, że podołamy.

Wójt – zapewniam Państwa, że będziemy robić wszystko z Panią Skarbnik, aby tych obaw na przyszłe lata nie było. U nas nie zmienia się tylko to, że są zmiany. Nie wiemy co nas spotka za rok, za dwa, ale będziemy robić wszystko, żeby te nasze finanse były jak najlepsze.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dygowo.

Wójt – chciałabym poprosić o zwolnienie mnie na chwilę z tej sesji, ponieważ sprawa bezpośrednio mnie dotyczy.

Wiceprzewodniczący Piotr Krysztofiak – z całym szacunkiem, wnoszę żeby Pan został na sali albowiem moje zdanie jest takie. Wypracowaliśmy sobie zdanie na komisji. Niech „Ci z góry” wezmą się za siebie i swoje porządki a nie zaczynają od niższych szczebli. Proszę Panie Wójtę o pozostanie na sali.

Przewodniczący Rady Gminy – nie mniej jednak decyzje co do opuszczenia Pana Wójta zostaje.

Wójt – jeśli jest taka prośba to zostaję.

Przewodniczący Rady Gminy – Szanowni Państwo, Radni na komisji uzasadniali, również Pani Sekretarz nam uzasadniała.

W woli uzasadnienia, obniżeniu uległy stawki wynagrodzenia zasadniczego Wójtów i Burmistrzów w gminach do 15 000 mieszkańców do kwoty 4700 zł.

Zmiana płacy zasadniczej dokonuje również zmiany w dodatkach, które są naliczane od płacy zasadniczej. Mam tu na myśli dodatek stażowy i dodatek specjalny. Doszliśmy razem do wniosku i proponuję podniesienie Panu Wójtowi dodatku specjalnego z 35 % na 40%. Dotychczasowe wynagrodzenie Pana Wójta wynosiło 10 315 zł brutto. Natomiast łączne wynagrodzenia Wójta Gminy Dygowo z dniem 1 lipca jeśli przegłosujemy w tej formie, o której debatowaliśmy i tak ulegnie zmniejszeniu o kwotę 135 zł.

Wiceprzewodniczący Piotr Krysztofiak – ja z miłą chęcią bym był przeciwny tej uchwale, ale nie możemy tego zrobić z racji tego że od 1 lipca Pani Skarbnik miałaby kłopoty. Niech Rząd robi to na swoim poziomie i niech odczepią się od samorządów. Jak chcą coś zrobić to niech to zrobią sami a nie naszymi rękoma. Podwyższamy Panu Wójtowi o 5% dodatek specjalny.

Radny Robert Jaruzel – składam wniosek o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy – kto jest za wnioskiem Pana Radnego Roberta Jaruzela o zakończenie dyskusji w ramach przedmiotowej uchwały, proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Wniosek przyjęty – jednogłośnie.

Głosowanie uchwały :

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

9) ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Dygowo oraz określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – brak.

Kierownik GOPS – dotyczy osób, które zmarły na terenie naszej Gminy a nie mają osób ani pomiotów, które są upoważnione do sprawienia tego pochówku. Ustawa dość precyzyjnie ustala jak ten pochówek ma wyglądać, ustala zasady zwrotu.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

10) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo obszarów w obrębach ewidencyjnych Wrzosowo i Dygowo

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – brak.

Wójt – dotyczy to 3 terenów. Jeśli chodzi o miejscowość Dygowo to jest to działka, którą w przyszłości będziemy chcieli przeznaczyć pod cmentarz. Podobnie w miejscowości Wrzosowo również cmentarz. Natomiast ta druga nieruchomość w miejscowości Dygowo, tu mamy sytuację taką, że działka jest dziś objęta planem, ale w planie jest przeznaczenie przemysłu i usług, a właściciel nieruchomości chciał zabudowę mieszkaniową. Żeby zmienić plan zagospodarowania przestrzennego musimy zmienić studium.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

11) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów Dygowo oraz Czernin

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – brak.

Wójt – w 2014 roku uchwaliliśmy podział obrębu w miejscowości Dygowo. Mamy sygnały, że ten plan trzeba byłoby w pewnych kwestiach zmienić. Jest to uchwała na potrzeby mieszkańców.

Radny Zbigniew Kozak opuścił salę obrad.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

12) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – projekt uchwały dotyczy działki, na której znajduje się Bank Spółdzielczy w Dygowie. Bank jest użytkownikiem wieczystym natomiast właścicielem Gmina. W przypadku Państwa zgody przekształcenia użytkownika wieczystego w prawo własności przystąpimy do wyceny ponieważ bank gdy otrzyma prawo własności będzie musiał nam zapłacić tą różnicę za okres

użytkowania wieczystego, który pozostał mu jeszcze do spłaty.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

13) rozszerzenia terenu cmentarza komunalnego we Wrzosowie

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – powiększenie działki 133/24 .

Wiceprzewodniczący Piotr Krysztofiak – na tym załączniku graficznym jest ujęty ten rurociąg?

Wójt – tak, przepisy mówią, że musi być 50 m od granicy cmentarza.

Radny Przemysław Głogowski – a koszt jaki będzie ?

Wójt – tak jak rozmawialiśmy koszt zagospodarowania cmentarza plus rurociąg około 400 000 zł.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

14) nieodpłatnego nabycia nieruchomości.

Opinia Komisji Finansów- pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – dotyczy to nieruchomości o powierzchni 248 m, działka o nr 126/26 własnością KOWR lokalizacja w miejscowości Wrzosowo. Przed masarnią taki wąski pasek wydzielony, chcemy go przejąć, bo częściowo chcemy zrealizować oświetlenie. W przyszłości będziemy chcieli realizować również ścieżkę rowerową i ten grunt nam się do tego przyda.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

15) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – mały fragment - właścicielem jest KOWR - w miejscowości Pustary. Jest to działka, która ogranicza dostęp do drogi publicznej nieruchomości sąsiedniej. KOWR nie chce sprzedać właścicielom tej nieruchomości w związku z czym my chcemy to przejąć za darmo. Ale aby mogło się tak stać musimy podjąć uchwałę, że jest to droga publiczna.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

16) zaopiniowania Planu działania dla zadania „Oczami pradawnych Słowian i Wikingów - stworzenie nowatorskiego produktu turystycznego opartego na działaniach historycznych i infrastrukturze rekreacyjnej.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – brak.

Sekretarz – inwestor, który uruchomił na terenie Gminy Dygowo Park Pomerania cały czas tą swoją inwestycję rozbudowuje. Starając się o dofinansowanie musi wykazać również, że projekt będzie korzystny. Na terenie miałyby to być ścieżka rowerowa, która objęłaby kilka miejscowości na terenie naszej gminy.

Wójt – tych inwestycji nie będzie wykonywała Gmina tylko inwestor.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad. 9. Wolne wnioski:

Przewodniczący Rady Gminy – na moje ręce i Wójta Grzegorza Starczyka wpłynęło pismo od Pani Senator RP życzenia i podziękowania dla wszystkich pracowników samorządu terytorialnego.

Wpłynęło też pismo od Przewodniczącej Rady Powiatu, uchwała o Nr 289/2018 z dnia 22 maja 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr 34/210/2002 w sprawie podziału Powiatu Kołobrzeskiego na okręgi wyborcze i liczbę radnych. Powiat Kołobrzeski został podzielony na 4 okręgi 2 miejskie i 2 wiejskie.

Wpłynęło pismo od księdza Piotra Niedźwiadka, pismo w którym zwraca się z prośbą o dotacje przy Kościele w Czerninie.

Sołtys Czernina – w kościele powinno się wymienić instalację elektryczną, kościół nie należy do najnowszych.

Radny Przemysław Głogowski – instalacja jest natynkowa?

Wójt – chcielibyśmy znać też Państwa stanowisko, ksiądz proboszcz otrzyma dofinansowanie ze środków zewnętrznych na 20 000 zł, brakuje mu 40 000 zł.

Radny Tomasz Krawczyk – nie jestem przeciw kościołowi, bo sam do kościoła chodzę, ale uważam że 2/3 pokrywać na kościół to jest przesada.

Radny Robert Jaruzel – mam zdanie odmienne, jest to zagrożenie nie tylko dla budynku, ale i dla ludzi.

Radny Leonard Siuciak – jest to budynek klasy 0, co na to konserwator zabytków?

Wójt – konserwator zabytków wie i wydał decyzje. To nie jest z winy wnioskodawcy, że tylko taka wysokość dofinansowania była.

Wiceprzewodniczący Piotr Krysztofiak – chciałbym zobaczyć pismo z kurii, że odmawia.

Wójt – proszę mi powiedzieć jakie jest wasze stanowisko?

Przewodniczący Rady Gminy – trzeba przygotować taki projekt uchwały wtedy poznamy wynik.

Jeszcze jeden wolny wniosek proszę o przywrócenie boiska do piłki siatkowej.

Sołtys Stramniczki – mam pytanie do kogo ja mam się zwrócić, jeżeli Wójt na zebraniach obiecuje inaczej. Sołtys się nie liczy, ja nie wiem gdzie jest ta działka nie jestem wogóle powiadomiona. My nic nie wiemy, a Wójt kupuje.

Przewodniczący Rady Gminy – Pani Sołtys to nie Wójt kupuje, tylko Gmina.

Sołtys Stramniczka – proszę mi pokazać tą działkę, bo ja nie wiem gdzie ona jest.

Przewodniczący Rady Gminy – uczestniczyła Pani w spotkaniu gdzie były podawane wszystkie warianty.

Sołtys Kłopotowa – mieszkańcy skarżą się na lisy. Prawdopodobnie zagnieździły się w podziemiach kościoła.

Wójt – przekazemy tą sprawę do kół łowieckich.

Sołtys Dębogardu – chciałabym prosić o instalacje bramek do piłki na boisku wielofunkcyjnym i zakup kuchni elektrycznej.

Z okazji jubileuszu 5-lecia działalności zespołu „Dąbrówka” chciałam złożyć podziękowania za udział i wsparcie Panu Wójtowi, Panu Przewodniczącemu, Pani Sylwii Zremba i Pani Alicji Sałamacha.

Sołtys Czernina – na moje ręce wpłynęło pismo z prośbą od OSP w Czerninie o zamontowanie systemu DSP nie dochodzą do nich sms'y z alarmem o pożarze.

Wójt – już rozmawiałem wcześniej z Panem Prezesem na ten temat, zakup takiego sprzętu jest to ok 20 000 zł. Na ten moment dla nas jest to nierealne. Sprawa jest w toku. Będę robił wszystko, żeby to rozwiązać szybko.

Radny Przemysław Głogowski – to człowiek z punktu dzwoni owszem smsy też dostają, ale zawsze dzwonią i informują.

Z sms'ami jest cały czas problem, informacje przychodzą opóźnione.

Wójt – jest problem z sms'ami jest to dodatkowe powiadomienie, będziemy się starali ten problem rozwiązać.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

**Na tym porządek obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany
i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 16:55 zakończył jej obrady.**

Podinspektor

Monika Kamińska

Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo

Artur Wasiewski

